
 
REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 24.3.2015 
 
Přítomni:  Doc.Janoš, Mgr.Marková, Ing.Neruda, Mgr.Novák, Ing.Pokorný, Ing. Popelka, 

     Ing.Richter, Ing. Trögl, Mgr.Vojtíšek, prof.Vráblíková   
Omluveni:   --- 
Host:  Ing. Brůna 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 3 . 3. 2015   

- Návrh rozpočtu obdržely fakulty 6. 3. 2015 (viz doklad). Pro FŽP je rozpočet z MŠMT cca 
o 3 % nižší proti r. 2014. Dne 24. 3. 2015 byl ve vedení UJEP projednán a odsouhlasen 
rozpočet FŽP na rok 2015.  

- Na 3. 4. 2015(Velký pátek) je vyhlášeno rektorské volno.  
 
Bod č. 2. Studijní obory, p řijímací řízení 

- Environmentální biotechnologie – návrh pro akreditaci n.Mgr. oboru byl VR schválen. 
Garance oboru byla projednána na VR FŽP dne 18. 2. 2015. Další řízení závisí na habilitaci 
Ing. Trögla 18. 5. 2015 na VŠCHT v Praze. 

- V prvním kole přijímacího řízení bylo uchazeči o Bc. studium doručeno k 16. 3. 2015: 
 Ul  – PS  87, KS 23 přihlášek 
 Mo – PS   9, KS 13 přihlášek 

 Uzávěrka pro n.Mgr. studium je 31.3.2015 
- Je připraveno vyhlášení 2. kola přijímacího řízení. Kolegium schválilo zařazení oboru VH 

v presenční i kombinované formě. 
 

Bod č. 3.  Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  
- Kopírování studijních plánů probíhá.                            T.: 30. 3. 2015, Z.: Ing.  Pokorný  
- Připravit obsazení výuky předmětů pro příští akademický rok ve vazbě na následně 

připravovaný rozvrh.                    T.: 20. 4. 2015, Z.: ved. kateder  
- Návrh rozpočtu – viz výše. 
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává při klesajícím počtu studentů příjem 

z projektů, zakázek, smluvního výzkumu a placených kurzů!           T.: trvale, Z.: všichni 
vyučující  

- Kombinované studium – zvážit a projednat na katedrách možnost výuky včetně zkoušek buď 
jen v sobotu, případně v sobotu a v neděli včetně zkoušek nebo ponechat Pá+So se Zk 
i v sobotu. Je připraven dotazník pro vyjádření studentů KS.         Z.: Ing. Pokorný 

- Přehodnocení úvazků dle příkazu děkana, IMIS a výuky v ak. roce 2015/2016 na všech 
katedrách.                 T.: 30. 4. 2015,  Z.: vedoucí kateder 
 

Různé: 
Děkan 

- Most – informaci o situaci podal Ing. Brůna. Pronájem je drahý, počet studentů trvale klesá. 
Z uvedených důvodů VŠCHT přenesla výuku do CHZ Litvínov, VŠB odejde během 2-3 let do 
VÚHU (platí za 2 podlaží jen o 15.000,- Kč více než FŽP). V laboratořích ISOŠ se mění okna 
a studenti FŽP 2. roč. předmětu 1ZACH jezdí do Ústí. Na pracovišti v Mostě je nyní celkem 
evidováno v PS 40 studentů a v KS 61 studentů. Výuku 1. roku PS pravidelně navštěvuje 
7 studentů z 11 zapsaných. Ve 3. a 4. roku studia je v Mostě nyní celkem 28 studentů, 
u kterých je předpoklad, že studium dokončí letos nebo v následujícím ak. roku 2015/2016.    
Závěry: 

 - nový 1. ročník PS a KS 2015/2016 v Mostě neotevírat, 
 - výuku stávajícího 1. ročníku, tj. 2.r. 2015/2026 přesunout z Mostu do Ústí,  
 - stávající 2. roč., tj. 3.r. 2015/2016 dostuduje v Mostě. 
 - tyto závěry projednat se studenty,                                                    Z.: děkan 
 - projednat pronájem cca ½ stávajícího podlaží na ak. rok 2015/2016 – 2 učebny (1   

s PC), kanceláře pedagogů a sekretářky, sborovna, sklad nábytku.                  Z.: Ing. Br ůna 



 

- Krajská hospodářská komora se angažuje v rekvalifikaci pracovníků pro potřeby chemického 
průmyslu pro nedostatek kvalifikovaných operátorů a techniků. Na základě předběžné ústní 
dohody Př.F a FŽP UJEP s VŠCHT je zvažována příprava Bc. profesního programu 
„Výchova odborníků pro chemický průmysl“. Studiu tohoto oboru je akreditováno na FCh 
Univerzity Pardubice. Určitým východiskem pro UJEP může být upravený obor OŽPP! 

- Výroční zpráva FŽP za r. 2014 je hotová, byla rozeslána členům VR k projednání per rollam. 
                                                     
Z.: děkan  

- Aktualizace DZ na r. 2015 je dokončena, byla rozeslána členům VR k projednání per rollam. 
                                                     
Z.: děkan  

- Ing. St. Štýsem, Dr.Sc., je připravena výstava „Země znovuzrozená“ zaměřená na 
rekultivace a revitalizace po těžbě hnědého uhlí v  SHP. Vernisáž bude 2. 4. 2015 od 17:00 
hod. Odjezd přihlášených účastníků z FŽP autobusem od Vladimíru je plánován na 13.30 h. 
se zastávkou v ulici České mládeže. Organizace             Z.: děkan, tajemník  

- Projekty ENVIMOD aj. - Mgr. Kohlová a pí Řebíková – mají smlouvy do konce 30.4.2015. PS 
na končící projekty budou prodlouženy max. o 4 měsíce po termínu ukončení projektů.   

         Z.: řešitelé projekt ů 
- Projekty ERASMUS+. Mandátní smlouvy jsou podepsány rektorem. Podklady byly odeslány. 

Zatím nejsou další zprávy o schvalování.                         Z.: Ing. Trögl  
- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s Doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, děkanem 

a proděkanem pro studium – stanovit termín. Lze zařadit do U3V!                                Z: KPV  
- FRIM průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje dle potřeb 

výuky a VV práce na katedrách!                              T.: trvale, Z.: vedoucí kateder 
 

Ing. Novák 
- AS schválil doplňovací volby do AS UJEP (za Bc. Hendrychovou). 
- Jednání AS FŽP bude 8.4. – projednání Výroční zprávy za r. 2014, Aktualizace DZ na 

r. 2015, rozpočtu na r. 2015 a podmínek 2. kola přijímacího řízení. 
 

Ing. Popelka   
- 80 ks výtisků skript přebere VK UJEP. 
- Vyřazování majetku – odstranění dat z disků PC – oslovit p. Jozsu, disky znehodnotit. 
- Projekt Specifické vzdělávací potřeby (CP SVP) byl zvládnut, parametry splněny. Studijní 

opory k projektu byly předány. Úkoly FŽP byly splněny. 
 

Doc. Janoš  
- OP – některé celouniverzitní projekty jsou v přípravě (prof. Jílková). 
- Kofinancování bude řešeno na úrovni rektorátu (EO + prorektorka). 
- Budou nové průvodní listy k projektům.  
- TAČR GAMA – příprava projektu s prof. Jílkovou.  
- GAČR – na KTEV je 1 projekt rozpracován. 
- IGA UJEP – neoprávněné čerpání mezd ve dvou projektech. Zajistit vrácení prostředků po 

projednání s Dr. Kuráněm a Mgr. Holcovou. 
- Dr. Elznicová a Dr. Pacina – Odměna 20.000,- Kč za řešení projektů IGA (podrobnosti má 

doc. Janoš). 
- Dny vědy na UJEP budou ve dnech 22. -23. 4. 2015. Návrhy do programu byly předány.  

 
Ing. Pokorný 

- Plná znění doktorských prací předat Ing. Pokornému. 
- Cyklus U3V – 7 kurzů z FŽP bude v příštím akademickém roce.  

 
Mgr. Vojtíšek  

- Zateplení budovy FŽP – realizace je plánována na období prázdnin.  



 

- Věnovat pozornost vyřazení majetku – zajišťuje p. Mandlík. Svozovým dnem je poslední den 
v měsíci, jindy lze domluvit převozy ke zrušení s p. Vlahačem. Odprodeje nebudou 
realizovány.  

- Kapalinový chromatograf – faktura byla podepsána rektorem. Školení obsluhy hradit z KTEV, 
nelze jej platit z FRIM!. 

- Využívat relaci Události v regionu na ČT 1 k propagačním účelům fakulty! 
- Rozdělení rozpočtu na katedry plánovat dle loňského roku. 

 
Mgr. Marková 

- Bez připomínek 
 

Ing. Neruda  
- Intenzivní škola – 69 účastníků ze stř. škol, velmi úspěšná propagace fakulty. 
- Litvínov - Schola Humanitas – zajištěn výjezd k propagaci fakulty. 
- Do 31. 3. 2015 dohodnout s hostitelskou institucí termíny výjezdů v rámci projektu 

ERASMUS. 
                                 T.: ihned, Z.: ped agogové 

Prof. Vráblíková  
- Společná zemědělská politika – jednání v Mostě. 
- Udržitelný rozvoj krajiny – seminář připravován na červen s pobočkou ČMKPÚ. 

 
Ing. Trögl   

- ERASMUS+ - nové návrhy projektů byly projednány Ing. Brovdyjovou a Ing. Nerudou. 
- Univerzita Matěje Béla – schůzka k projektu a konferenci „Ekosystémová obnova“ byla 

13.3. 2015 FŽP garantuje environmentální sekci (Liptovské Tatry, 9/2015). 
- Obor VH garantuje KPV.    
 

Příští kolegium bude v úterý  14.4.2015 od 13:00 hod. KV 211  
 
 Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


